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.t:~Y,:~ LESHIMI I DESHMISE 
"' :,.:) ,'-' 

.,~Ji;,_i\'t'.) SE TRASHEGIMlSE LIGJORE 
f.~----~ n, .. 

.r1,-,-,,'\;:, •• .. 0/06/2023 · b"t re te , -Jt-:•:'>,-:sot, "?~_date 1 , para m_eJe Noter VASIL MARTINI, anctar nc Dhomcn Korn ea zhe, u 
:o_n?~:No~l!se, Dega ~en~ore SHKODER, me zyre ne adresen Lezhe, Rr. Luigj Gurakuqi, Nr 2 ' Le 

-.:..::..~~~:-psfaq,t personahsht. 

KERKUESJA: es 
Rodina ~-ikulaj, atesia Engjell, amesia Zira, shtetase Shqiptare, Jindur ne Manez, Ourres banu 
ne LEZHE, me adrese Rreze Mali 03090035; Nd. 2; H. 1; Balldren; 4504; Lezhe, lindur me .. 
01/09/1976, gjendja civile "e martuar", madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per 4A 
identitetin e te ciles u garantova me Letemjoftim ID nr. 035834492 dhe nr. personal H65901 o4 

· 

TRASHEGIMLENES: .. 
Ardian Nikulaj, atesia Luigi, amesia Prene, shtetas Shqiptar, lindur ne Lezhe dhe banues n_e ~d~::C 
Rreze Mali 03090035; Nd. 2; H. l; Balldren; 4504; Lezhe, lindur me 31/10/1972, gjendja civde 
martuar", madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me 
Letemjoftim ID nr. 034749907 dhe nr. personal H21031016O. 

OBJEKTI: Leshimin e deshmise se trashegimise ligjore per te ndjerin Ardian Luigi Nikulaj. 

BAZA LIGJORE: Nenet 316,317,318,348,360,361 e vijues i ligjit nr. 7850, date 29.07_-1994 

"Kodit Civil i Republikes se Shqiperise ", me ndryshimet, neni 61, p1ka 1, 
shkronja d, j; nenet 97, 111, 112, 113 e vijues te ligjit nr. 110, date 20.12.2018 
"Per Noterine". 

Une Noteri kryesisht, bazuar ne nenin 111, 113 te ligjit nr. 110, date 20.12.2018 "Per Noterine", 
perpara shqyrtimit te bazueshmerise ne ligj e ne prova te kerkeses, verifikova dhe konstatova se kjo 
9eshtje hyn ne kompetencen e Sherbimit Noterial, te Deges Vendore Shkoder, perkatesisht Noter 
Vasil Martini, me zyre Noterie ne Lezhe, Rr. Luigj Gurakuqi, Nr 2, Lezhe, territor mbi te cilen 
shtrin kompetencen kjo zyre per shqyrtimin e kesaj kerkese. Ne keto kushte, 

VEREJSE: 

Ardian Nikulaj, atesia Luigj, amesia Prene, shtetas Shqiptar, lindur ne Lezhe me date 31/10/1972 me 
banim ne Balldren, Lezhe, dhe vdekur me 19/04/2023, se kerkuesja eshte bashkeshortja i te ndjerit 
Ardian Nikulaj ne baze te nenit 32 te Kodit te Procedures Civile, ajo ka interes te ligjshem ne kete 
gjykim, pra legjitimohet te paraqese kerkimin para kesaj Zyre Noteriale. 

Gjithashtu zyra ime noteriale ne Lezhe, ne baze te nenit 348 te Kodit Civile, ka kompetencen 
tokesore per shqyrtimin e kerkeses, pasi vendbanimi i fundit i trashegimlenesit rezulton te kete qene 
ne Lezhe; 

Ne Jidhje me pretendimin e kerkueses, para noterit u shtruan per zgjidhje keto 9eshtje: 

1.percaktimi i trashegimtareve te trashegimlenesit te kerkuar nga kerkuesja. 
2.pjeset takuese te secilit prej tyre. 

Per te zgjidhur keto probleme, une noteri i referohem nenit 318 te Kodit Civil, i cili ne lidhje me 
percaktimin e trashegimtareve te trashegimlenesit dhe pjeset takuese te secilit, ben te zbatueshem 
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ligjin e kohes se ~eljes se trashegimise referuar rregullimit ligjor ne kohen e vdekjes se \ 
trashegimlenesit. ' ~ -, . 1/\1 

Nga verifikimi rezulton e provuar se: me date 1910412023 ka vdekur trashegimlenesi Ardian N' / ~\ 
fak~ qe provohet ~-ga <;~rtifikata e tij e vdekjes c leshuar nga zyra e Gjendjes Civile Ballf ~ ·,r~e,'.~ 
dat~ 0_5/06/2023 ne r~~tm konkret ligji i zbatueshem eshte Kodi Civil i vitit 1994 dhe ~eqe_~e-~e{-%_a . \ 
het1m1 nuk rezulton qe trashegimlenesi te kete disponuar pasurine e tij me testament, ne haze te nen.t,t · 
317 te Kodit Civil do te zbatohet trashegimia ligjore. Neni 361 i Kodit Civil aktual, percaktort ne'--.. 
paragr~fi~ e pa~e te tij si trashegimtare ligjore te radhes se pare bashkeshorten dhe femijet me 
fonnuhmm: «Ne radhe te pare thirren ne trashegim femijet dhe bashkeshorti i afte ose i paafte 
per pune, duke trasheguar secili ne pjese te barabarta». 

Nga 9ertifikata e perberjes familjare date 05/06/2023 leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Balldren, 
sipas regjistrimit te popullsise per vitet 2010 rezulton se i ndjeri, ka qene i martuar me shtetasen 
Rudina Nikulaj, me atesi Engjell dhe amesi Zira e Jindur ne Manez, Durres me 01/09/1976, 
madhore me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me letemjoftim nr. H65901044A. Nga lidhja 
martesore u kane lindur 2 femije, perkatesisht: 

1-Ambra Nikulaj me atesi Ardian dhe amesi Rudina e lindur ne Lezhe me 20/01/2002 me banim ne 
Lezhe, madhore me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me letemjoftim nr.K25 l 20022R. 
2-Andri Nikulaj me atesi Ardian dhe amesi Rudina i lindur ne Lezhe me 10/06/2004 me banim ne 
Lezhe, madhor me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me letemjoftim nr.K40610053D. 

Gjithashtu rezulton qe trashegimlenesi ka pasur 2 femije te lindur jashte martese dhe bazuar ne nenin 
362 te Kodit Civil ku percaktohet: "Femijet e lindur jashte martese, kur atesia ose memesia 
eshte njohur rregullisht, si dhe femijet e biresuar barazohen me femijet e lindur nga martesa.", 

,, ato jane trashegimtare ligjore te trashegimlenesit, e konkretisht: 

1-Gleida Nikulaj me atesi Ardian dhe amesi Vera e lindur ne Lezhe me 28/10/2003 me banim ne 
Lezhe, madhore me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me letemjoftim nr.K36028081 W. 
2-Luis Nikulaj me atesi Ardian dhe,amesi Vera i lindur ne Lezhe me 05/05/2010 me banim ne 
Lezhe, identifikuar me letemjoftim nr.L00505038V. 

Nga verifikimi nuk rezulton qe ndonje nga trashegimtaret e mesiperm te kete hequr dore nga 
trashegimi, te jete shpallur i padenje per te trasheguar me vendim gjykate, apo te jete perjashtuar nga 
trashegimia e babait te tyre. 

Gjithashtu nuk rezulton qe trashegimlenesi te kete pasur martesa te meparshrne, apo femije te 
biresuar. 

Kerkuesja me deklaroi se nuk ka trashegimtare te tjere ligjore, pervec atyre te pasqyruar ne trungun 
familjar dhe te pasqyruar ne certifikatat e lindjeve te depozituara prej saj. 

Per sa me lart, trashegimtare ligjore te trashegimlenesit Ardian Nikulaj jane bashkeshortja e tij 
Rudina Nikulaj dhe femijet e tij Ambra Nikulaj, Andri Nikulaj, Gleida Nikulaj, Luis Nikulaj te cilet 
e trashegojne ne pjese te barabarte pasurine trashegimore dhe mbartin detyrimet e tij ne te njejten 
mase. 
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t nr. 110, date 20.12.2018 "Per notcrinC"; 
-,:'~W":-{ } VENDOSA· 
,•,.~\ f-l>rani~ in e kerkeses. · ' !. i:: -, \--\ \:. _.,., -...;_. , .. ... 
- -r:Leshinun e de!hmise __ ,e __ lritsbe_gimise ligjore per trash<gimienesin Ardlan Nlkulaj duke percaktu"'. 

s1 trasheg1mtare hgJore te radhes se pare keta persona te 'l"t t h" . .. t h" • Jenesin ne k
"t" ·· c1 e e ras egoJne ras eg1m e e mase: 

I.Rodina EngjeU Nikulaj bashkOshortja 1/5 pjes; takuese 
2,Ambra Ardian Nikulaj e bija 1/5 pjese takuese 
3.Andri Ardian Nikulaj i biri 1/5 pjese takuese 
4.Gleida Ardian Nikulaj e bija 1/5 pjese takuese 
5.Luis Ardian Nikulaj i biri 1/5 pjese takuese 
si dhe pergjigjen per detyrimet e tyre trashegimore po ne te njejten mase. 

3-Kerkuesja mori dijeni _ se ka afat te regjistroje aktin e trashegimise ne DV ASHK Lezhe brenda 30 
diteve nga data e leshimit le deshmise se trashegintlse. . 
4- Ne zbatim le ligjit nr. 9887, date l0.03.2008 "Per mbrojtjen e te dh<nave Personale", une No~ 
deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjekteve te kesaj deshmie, ne menyre te drejte dhe te ligjshme. _ .. 
5- Kunder ketij vendimi per leshim deshmi trashegimie ligjore, mund te behet ankim ne GJykaten 
kompetente, sipas rregullave per gjykimin e mosmarreveshjeve administrative. 

U leshua ne Lezhe, sot me date 10.06.2023. 
NOTE I 

', 

I I / ' I t, ' ' 

1, 
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